



Phillip Gresk



Kamil Majchrzak



Oskar Michałek

Medal dla trzech

Historyczny sukces osiągnęli w European Summer Cups nasi 14-latkowie. Oskar Michałek, Phillip Gresk i Kamil Majchrzak najpierw w imponującym stylu przebrnęli przez eliminacje, a potem równie dobrze radzili sobie w finałach. Zatrzymali ich dopiero rewelacyjni Francuzi.

TEKST **MATEUSZ GRABARCZYK** | FOTO **AGENCJA PRESSARO**

To jest bardzo dobry wynik, bo tak wysoko Polaków nigdy jeszcze nie było – powiedział trener Jarosław Krajowski-Kukiel. Dla polskich młodzików to największy sukces w tych rozgrywkach. Dwukrotnie (w 2003 i 2004 roku) udawało im się awansować do finałów, ale w obu przypadkach przegrywali już na starcie. – Chłopcy rozegrali naprawdę bardzo dobre mecze. Nie spalili się i zasłużenie zajęli drugie miejsce – komplementował podopiecznych Krajowski-Kukiel.

Droga do srebra rozpoczęła się w hiszpańskim Magalluf od dwóch przekonywujących zwycięstw w turnieju eliminacyjnym. W meczach z Maltą i Białorusią chłopcy stracili tylko jednego seta i tak zapewnili sobie awans do zawodów finałowych. Starcie z Wielką Brytanią, też zwycięskie, decydowało jedynie o późniejszym rozstawieniu.

– Wszystkie mecze były trudne. Niektóre wyniki mogą sugerować gładkie zwycięstwa, ale nie odzwierciedlają tego, co działo się na korcie – komentował Krajowski-Kukiel.

Po eliminacjach Polacy nie musieli nigdzie jeździć, bo finały również rozgrywano

w Magalluf. Na początek trafili na Duńczyków. W singlu Kamil Majchrzak i Phillip Gresk stracili łącznie tylko dziewięć gemów i deblowa porażka niczego już nie zmieniła.

O finał Polacy stoczyli pasjonującą walkę z Rosjanami. Majchrzak nie rozpamiętywał gładko przegranego pierwszego seta z Aleksandrem Czepielowem i kilkanaście minut później doprowadził do remisu. Jednak największe emocje miały dopiero nadejść. W niezwykle zaciętej decydującej partii więcej zimnej krwi zachował Polak, który w nerwowej końcówce zwyciężył 8:6. Z Daniłem Miedwiediewem Gresk najpierw wygrał seta do zera, aby potem przegrać dwa następne. W starciu deblowym było dużo nerwów, jednak Polacy nie zwątpili ani przez moment i po zaciętej trzysetówce osiągnęli życiowy sukces.

W finale cudu nie było. Faworyzowani Francuzi nie dali naszym żadnych szans. W tym meczu Polacy zdobyli tylko dziesięć gemów. – Rywale byli najmocniejszym zespołem, więc finał był ze wskazaniem na nich, ale w pozostałych spotkaniach chłopcy zagrali bardzo dobrze – opowiadał Krajowski-Kukiel.

Drugie miejsce wywalczone w Hiszpanii dało Polakom przepustkę do finałów World Junior Tennis Finals (drużynowych mistrzostw świata), które na początku sierpnia zostaną rozegrane w Czechach. Polskie młodziczki przegrały z Austrią 0:3, Holandią 0:3 oraz Turcją 1:2 i zajęły ostatnie miejsce w turnieju eliminacyjnym w czeskim Rakovníku. ●

TENNIS EUROPE SUMMER CUP TURNIEJ FINAŁOWY, MAGALLUF, 02-04.07

ĆWIERĆFINAŁ. Polska – Dania 2:1. Kamil Majchrzak – Benjamin Hannestad 6:2, 6:2; Phillip Gresk – Simon Friis Soendergaard 6:4, 6:1; Majchrzak, Oskar Michałek – Hannestad, Soendergaard 3:6, 6:3, 6:7(9).

PÓŁFINAŁ. Polska – Rosja 2:1. Majchrzak – Aleksander Czepielow 1:6, 6:3, 8:6; Gresk – Danił Miedwiediew 6:0, 3:6, 4:6; Gresk, Majchrzak – Czepielow, Miedwiediew 4:6, 6:1, 6:3.

FINAŁ. Polska – Francja 0:3. Majchrzak – Johan Sebastien Tatlot 3:6, 1:6; Gresk – Quentin Halys 0:6, 2:6; Majchrzak, Michałek – Baptiste Daubigny, Halys 1:6, 3:6.